
«Инта» кар кытшлöн 

муниципальнöй юкöнса Совет 

 

 
Совет муниципального 

образования городского                                                                                                   

округа «Инта» 

      ПОМШУÖМ 

        РЕШЕНИЕ 
 

от 17 июня 2021 года                                                                     № IV-7/3 

      Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений  в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 24.04.2017 № III-12/10 

  «Об  утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет,  

ее назначения и выплаты лицу,  

замещавшему муниципальную должность в муниципальном 

образовании городского округа «Инта» 

 

Руководствуясь абзацем  вторым части 1 статьи 3 Закона Республики 

Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, 

членов выборного органа местного самоуправления, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе», Совет муниципального образования 

городского округа «Инта»  

РЕШИЛ: 

 

       1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования 

городского округа «Инта» от 24.04.2017 № III-12/10 «Об  утверждении 

Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты 

лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном 

образовании городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. пункт 2.4. раздела 2 приложения к решению изложить                            

в следующей редакции: 

«2.4. Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему несколько 

муниципальных должностей, назначается по последней замещавшейся 

муниципальной должности, определяемой на основании записей трудовой 

книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных                        

в установленном законодательством порядке, на день обращения за 

пенсией за выслугу лет, при наличии необходимых условий.». 

 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со   дня    его опубликования    
в средствах массовой информации. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                       В.А. Киселёв 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

городского округа «Инта»                                      И.В. Артеева   
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


